Prologi

Incipit prefatio in hieremiam prophetā.

Hec interpretatio hieronimi est. **S**iquid i ea nouerit. scđm hebreos codices exploreb. **A**lia ē septuagita in terpreum ecclesiū vistata. **N**on quod nōnulla aliter ha beat qđ in hebreis codicibus inuenitur. tñ utrāq; id est. scđm septuagita et scđm hebream. ap̄lica autoritate firmata ē. non errore neq; reprehensione supiori sed certo consilio septuagita nōnulli aliter dixisse vñ cōtexuis se intelligūtur. **Q**uod ideo pr̄emonemus ne quisq; alteram ex altera velit emēdare. **N**on singulorum in suo genere veritas obser uanda est.

Incipit prologus in eundem.

Hieremias propheta cui hic plogus scribit. ser mone quidem apud hebreos ysaie et ose et quibusdaz aliis prophetis videtur esse rusticor. sed sensibus par est: qđ ppe qui eodē spiritu prophetauerit. **D**oro simplicitas eloquii de loco ei in quo natus ē accedit. **F**uit enī anathoti es qđ e. vñq; hodie viculus tribus ab hiero solimis distas milibus sacerdos ex sacerdotibus: et in matris vtero sanctificatus: virginitate sua euāgelicū virū christi ecclesiē de dicans. **P**ic vaticinari exorsus est puer: et captiuitatē vrbis atq; iudeę nō soluz spū. hz et oculis carnis intuitus est. Jam dece tribus israel assyrii in medos trāstulerat: iam terras earū coloni gentiū possidebat. **U**nd in iuda tantū et in beniamen. pp̄pherauit: et civitatis suę ruinas quadruplici planxit al phabeto. quod nos mēsure metri versibus qđ reddidimus. **P**réterea ordinē visionum qđ apud gr̄eos et latinos omnino cōfusus est ad pr̄stina fidē corremimus. **L**ibrū aut̄ baruch notarii eius. qui apud hebreos nec legit. nec habetur pr̄terminimus: pro his oibus maledicta ab emulis p̄stolantes: quibus me necesse est p̄ singula opuscula respondere. **E**t hoc patior: qđ vos me cogitis. **L**eterū ad compendiu malī rectius fuerat modū furori eoz silētio meo ponere: qđ quot die noui aliquid scriptitante inuidoru insiam provocare.

Item aliis prologus in eundem.

Iochim filius iō sie: cuius terciodecimo anno p̄phetare orsus est hieremias: sub quo et olda mulier prophetauit. ipse est qui alio nomine appellatur eliacb̄n

In Hieremiam

et regnauit super tribū iuda et hierusalē anni vñdecim. **C**ui successit in regnum filius iōachim cognomento iōconias qđ tertio mē se regni eius die decima captus a ducibus nabuchodonosor datus est in babylonez et in loco eius cōstitutus ē sedechias filius iōsie patrius eius: cuius anno vñdecimo hierusalē capta atq; subuersa est. **N**emo igitur putet eundē i danielis principio iōachim qui in ezechielis exordio iōachaim scribit. **I**ste extremā syllabā chīm habet. ille chin. et ob hanc causam in euāgelio scđm mattb̄um vna videtur deesse generatio. qđ secunda tessera decas in iōachim desinit filiū iōsig: et tercia incipit a iōachim filio iōachim. **Q**uod ignorans porphirius calūniam instruit ecclesię suam ostēdens imperitiā: dū euangelistam mattb̄um arguere nititur falsitatis. **Q**uodq; traditum scribitur iōachim monstrat. nō aduersariorū fortitudinis suis se victoriam: sed domini voluntatis.

Incipit argumentum in eundem.

Hieremias anatho tutes. qui est viculus tribus a hierosolimis distans milibus: apud campnas in egip̄to a populo lapidibus obrutus occubuit. **J**acet vero in eo loco sepultus. quo duduī pharao rex habitauerat. **E**t quoniā postulatōne sua defugatis ab eodem loco serpentibus. egip̄tios a tactu aspidūz facit esse securos. magna enim ibi religione egip̄tii venerantur.

Origenes. Deus ad bene faciendū promisus est: ad puniendū dissimilator. **C**ū enī possit reos sine cōtestatōne vēturi iudicij punire: nūsc̄q; hoc facit. sed enī si cōdemnauerit. p̄dicit vt liberentur p̄ penitentiā: qui damnati fuerāt p̄ delictū. **N**i huius cōdemnati erant peccatores a deo. **A**dbuc enī tres dies et nimine erat subuertēda. **N**oluit enī deus cum silētio punire dānatos: hz dās eis locū penitētū misit hebreum prophetā: qui diceret. **A**dbuc tres dies: et nimine subuertetur: ne p̄iret. sc̄z qđ cōdemnati erant sed agentes penitētiam: impetrarēt misericordiā. **S**odomiz quoq; et gomorei. diuino iam erant exitio destituti: sicut sermo dei ad abraham offēdit: tamē quod suū erat fecerūt angelī. volētes eos saluare: qui se indignos salute iudicauerūt et dicentes ad lotb. **E**st ne aliquis hic tibi gener: aut filij aut filie? sc̄z. **N**eç ignorabāt nō ē eos lecenturos lotb sed ostēderunt suā p̄ter et eius qui eos miserat benignitatem et amorē. **S**imile quid dā in ieremiam īuenimus. **N**otandum est enī tempus prophetie eins: qđ pp̄bare cōperit vel finierit. **D**icit ergo aliquis. Quid ad me tempus historie: qđ cōp̄it prophetare in dieb̄ iōsī filij amos regis iuda vñq; ad annū terciūdecimū in regno eius. **P**ende prophetauit i dieb̄ iōchim filij iōsī regis iuda vñq; ad cōsummationē vñdecimi anni sedechias filij iōsī regis iuda. et p̄ tres reges prophetia eius extēla est vñq; ad capititiatē hierusalē in quinto mense. **C**ōdemnauerat enī deus hierusalē prop̄t peccata sua: et hec erat extrema sentētia sua: vt captiuitati relinqueret. **S**ed cu hominī amator sit deus: nec quēquā velit p̄ire: anq; depopulationis tempus instaret: misit et hūc prophetā qui inuitaret ad penitētiam. **M**isit eundem etiā sub secundo rege post